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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at ud-arbejde en re-

degørelse, der skal udpege og identificere erhvervspotentialer for fiskeriet og det landbaserede 

erhverv i Sydgrønland. 

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

 

Aqqaluaq B. Egede fra Inuit Ataqatigiit ønsker at pålægge Naalakkersuisut om at udarbejde en re-

degørelse, der skal udpege og identificere erhvervspotentialer for fiskeriet. 

 

Vi ved alle sammen, at Sydgrønland i de sidste år har været hårdt ramt, hvad erhvervslivet og ar-

bejdsløshed angår. Såvel den sydgrønlandske borgmesteren som befolkningen har understreget 

stærkt, og de har et budskab om, at der bør gøres noget aktivt fra central side.  

 

Det siges, at der er mange, som er flyttet til andre byer fra Sydgrønland, og at det afstedkommer en 

hurtig affolkning af Sydgrønland. Det er meget utrygt at se medborgere og familier rejse væk, og det 

er hårdt at se ungdommen, som kan se, at der ikke er nogen fremtid for dem i deres hjemby. 

 

Når jeg ser de mange landsbrugsmænd, som kan arbejde selvstændigt og har arbejdsevne, tager jeg 

hatten af for familier, som lever under meget hårde vilkår. Jeg tager hatten af for turistaktører, som 

trods elendige trafikforhold, kører deres erhverv. Jeg tager hatten af for fiskerne, som trods de små 

kvoter, kører deres erhverv. 

 

Vi er stærkt enige med forslagsstilleren, at der vitterligt er et behov for, at der gøres en aktiv indsats 

for Sydgrønland i erhvervsøjemed, men vi mener dog ikke, at de har behov for en yderligere rede-

gørelse.  

 

Vi mener, at de har behov for bedre trafikvilkår, og det vil gavne dem i forbindelse med vores ar-

bejde med kommende lufthavne, ligesom det også vil gavne Sydgrønland. Vi  mener, at det vil gavne 

Sydgrønland, at der etableres bedre fiskeriforhold i form at højere kvoter, ligesom det vil gavne 

arbejde samt flere i arbejde. Når der er et arbejde, som støtter optimalt, vil det gavne Sydgrønland. 

 

Gode trafikale veje, tilstrækkelige varer og en politik, som sikrer en god politik, er faktorer, som er 

vigtige, og vi har et godt håb om Nalakkersuisuts arbejde desangående, ligesom forslagsstilleren 

også siger, at Naalakkersuisut inkluderer fiskemuligheder, indtil man når målet. 

 

https://ina.gl/dvd/EM2018/pdf/media/2535083/pkt168_em2018_bf33_fiskeriet_i_sydgroenland_aqqe_inuit_ataqatigiit_da.pdf
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Med disse ord støtter vi ikke op om, at der laves en redegørelse, og vi ønsker, at Naalakkersuisut 

ønsker fiskeriudvikling med inklusion af fiskerne, ikke mindst ønsker vi, at de erhvervsdrivende, som 

ønsker at opstarte erhverv, får god vind fremover. 

 

 

 


